2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 ноября 2014 г.
	№ 518-П

О реализации областной адресной программы

«Переселение граждан, проживающих на территории
Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда
с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства в 2012 и 2013 годах (в рамках распределения дополнительных лимитов)», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 28.05.2012 № 252-П
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
и уточнения показателей областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2012 и 2013 годах (в рамках распределения дополнитель-
ных лимитов)», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской
области от 28.05.2012 № 252-П, Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить объёмы финансирования и показатели реализации областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2012 и 2013 годах (в рамках распределения дополнительных лимитов)» (далее – Программа):

1.1. Адресный перечень многоквартирных домов, признанных
до 01 января 2010 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, изложен
в приложении № 1.

1.2. Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения определён в приложении № 2.

1.3. Планируемые показатели выполнения Программы определены
в приложении № 3.
1.4. Основные источники и объёмы финансирования Программы:

	Наименование источника

финансирования
	Доля финансирования, %
	Объём

финансирования,

 руб.

	1. Долевое финансирование

	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	75,54
	21997897,02

	Средства областного бюджета Улья-новской области и предполагаемые средства бюджетов муниципальных образований  Ульяновской области,
в том числе:
	24,46
	7122962,16

	средства областного бюджета
Ульяновской области
	19,568
	5698369,73

	предполагаемые средства бюджетов муниципальных образований Ульяновской области
	4,892
	1424592,43

	Итого
	100
	29120859,18

	2. Дополнительные средства на реализацию Программы

	Средства на доплату превышения пло-щади приобретаемых жилых помеще-ний и ранее занимаемых гражданами жилых помещений в аварийных домах

	4814809,02

	в том числе:

	средства областного бюджета
Ульяновской области

	3816283,77

	предполагаемые средства бюджетов муниципальных образований Улья-новской области

	564745,05

	Внебюджетные источники финансирования

	433780,2

	Средства на оплату превышения цены приобретения жилых помещений, рас-считанной с учётом предельной стои-мости 1 кв. м общей площади жилых помещений, за счёт предполагаемых средств муниципальных образований Ульяновской области

	179280,0

	Итого дополнительных средств

	4994089,02

	Всего по Программе

	34114948,2

1.5. Объёмы финансирования Программы в разрезе муниципальных образований Ульяновской области отражены в приложении № 4.

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                          С.И.Морозов
1111фн3